
                                    
                                   

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 04 травня 2023 року                                                                              № 1522 

 

Про звернення депутатів  

Кропивницької міської ради  

восьмого скликання до  

Верховної Ради України,  

Кабінету Міністрів України,  

народних депутатів України 

 

Керуючись положеннями Конституції України, законами України 

“Про правовий режим воєнного стану”, “Про свободу совісті та релігійні 

організації”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, враховуючи відсутність 

офіційної позиції релігійних організацій Української Православної Церкви та 

Київської Митрополії Української Православної Церкви щодо засудження 

агресії російської федерації проти України та злочини російських окупантів 

упродовж війни, непоодинокі факти колаборації представників Української 

Православної Церкви з державою-окупантом, невиконання релігійними 

організаціями (об'єднаннями) Української Православної Церкви норм Закону 

України “Про свободу совісті та релігійні організації” щодо позначення свого 

місця в структурі іноземної релігійної організації та назви релігійних 

організацій (об'єднань), які входять до структури (є частиною) релігійної 

організації (об'єднання), керівний центр (управління) якої  знаходиться за 

межами України в державі, яка законом визнана такою, що здійснила військову 

агресію проти України та/або тимчасово окупувала частину території України, 

розглянувши електронну петицію від 17 квітня 2023 року №Ко-3286/30-п щодо 

заборони діяльності Української Православної Церкви (московського 

патріархату) на території області та м. Кропивницького, Кропивницька міська 

рада 
 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звернутися до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, 

народних депутатів України, обраних на територіальних округах, до меж яких 

входить Кропивницька міська територіальна громада, О.Дануци та І.Мурдія 

щодо невідкладного доопрацювання та розгляду проєкту Закону України 

“Про внесення змін  до  деяких  законів   України   щодо   діяльності  релігійних 

 

 



 

2 

 

організацій” (реєстраційний № 8371 від 19 січня 2023 року) та законопроєктів, 

які встановлять підстави та порядок припинення права користування 

комунальним майном, у тому числі земельними ділянками, релігійними 

організаціями Української Православної Церкви. 

 

2. Управлінню апарату Кропивницької міської ради направити 

вищезазначене звернення до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів 

України, народним депутатам України, обраним на територіальних округах, до 

меж яких входить Кропивницька міська територіальна громада, О.Дануці та 

І.Мурдію. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань охорони здоров'я, освіти, соціальної політики, культури 

та спорту. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                   Олег КОЛЮКА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Світлана Стешенко 35 83 73 



Верховна Рада України 

 

Кабінет Міністрів України 

 

Народному депутату України 

Олександру ДАНУЦІ 

 

Народному депутату України 

Ігорю МУРДІЮ 

 

ЗВЕРНЕННЯ 

депутатів Кропивницької міської ради восьмого скликання до Верховної 

Ради України, Кабінету Міністрів України, народних депутатів України, 

обраних на територіальних округах, до меж яких входить Кропивницька 

міська територіальна громада, О.Дануци та І.Мурдія щодо невідкладного 

доопрацювання та розгляду проєкту Закону України “Про внесення змін до 

деяких законів України щодо діяльності релігійних організацій” 

(реєстраційний № 8371 від 19 січня 2023 року) та законопроєктів, які 

встановлять підстави та порядок припинення права користування 

комунальним майном, у тому числі земельними ділянками, релігійними 

організаціями Української Православної Церкви 

 

Десятий рік загарбницької війни росії в Україні. Кровопролитної, 

жорстокої, зі звірствами окупантів. Дії, які вчиняє російська федерація, є 

геноцидом українського народу, злочином проти всього людства.  

Сьогодні, коли українці героїчно боронять рідну землю, відстоюючи своє 

право на європейське майбутнє, на території України, в тому числі 

Кропивницької міської територіальної громади, продовжують діяти релігійні 

організації УПЦ, які є джерелом поширення російської пропаганди. Серед 

представників духовенства відомі непоодинокі  факти колаборації з ворогом. 

Релігієзнавча експертиза Статуту Української Православної Церкви на 

наявність церковно-канонічного зв'язку з московським патріархатом, проведена 

Державною службою України з етнополітики та свободи совісті, підтвердила,  

що Київська Митрополія є структурним підрозділом російської православної 

церкви, який має окремі права самостійного утворення без власної канонічної 

суб'єктності.  

Вважаємо неприпустимим подальше існування та діяльність в Україні в 

цілому та на території Кропивницької міської територіальної громади зокрема 

Української Православної Церкви, що виступає в єдності з російською 

православною церквою, тобто має керівний центр за межами України в державі, 

яка законом визнана такою, що здійснила військову агресію проти України та 

тимчасово окупувала частину території України. Проте відповідно до чинного 

законодавства питання заборони діяльності релігійних організацій на території 

громади не належить до повноважень органів місцевого самоврядування. 



2 

Враховуючи вищезазначене, Кропивницька міська рада звертається до 

Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, народних депутатів 

України, обраних на територіальних округах, до меж яких входить 

Кропивницька міська територіальна громада, О.Дануци та І.Мурдія з проханням 

невідкладно доопрацювати та розглянути проєкт Закону України “Про внесення 

змін до деяких законів України щодо діяльності релігійних організацій” 

(реєстраційний № 8371 від 19 січня 2023 року) та законопроєктів, які 

встановлять підстави та порядок припинення права користування комунальним 

майном, у тому числі земельними ділянками, релігійними організаціями 

Української Православної Церкви. Внесення передбачених зазначеними 

проєктами змін сприятиме припиненню діяльності Української Православної 

Церкви московського патріархату (офіційно зареєстрованої як Київська 

Митрополія Української Православної Церкви) в Україні, а також дозволить 

органам місцевого самоврядування припинити право користування 

комунальним майном, в тому числі земельними ділянками, релігійними 

організаціями Української Православної Церкви. 

Сподіваємося на вашу рішучість та безкомпромісність під час розгляду 

цього питання. 

 

 

 

 

Депутати Кропивницької міської ради восьмого скликання 


